
Langer nabídl disidentovi
stipendia pro běloruské studenty

Compiled 29.6.2014 2:16:44 by Document Globe ®   1

Langer nabídl disidentovi stipendia pro běloruské studenty

Praha 10. října (ČTK) - Ministr vnitra Ivan Langer (ODS) nabídl zástupci demokratické opozice v Bělorusku Aljaksandru
Milinkevičovi možnost stipendií pro běloruské studenty, kteří by díky nim mohli studovat v Česku na Liberálně-
konzervativní akademii (CEVRO), spřízněné s ODS, obory veřejná správa či politologie a mezinárodní vztahy.     Langer,
který v čele CEVRO institutu stojí, nabídku běloruskému disidentovi učinil při úterním setkání, informoval dnes ČTK
tiskový odbor ministerstva.     "Vnímám to i jako splacení dluhu těm, kteří kdysi pomáhali nám k tomu, abychom ve
svobodné zemi mohli žít," uvedl Langer.     Langer také s Milinkevičem jednal o možnostech spolupráce s demokratickými
běloruskými silami.     V roce 2006 se Milinkevič neúspěšně ucházel o funkci běloruského prezidenta. Jako hlavní
kandidát běloruských opozičních sil však ve volbách zmanipulovaných státní mocí prohrál. V čele státu zůstal dosavadní
autoritativní prezident Alexandr Lukašenko. Režim pak tvrdě rozehnal následné opoziční demonstrace.   
sta pba


